UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS – SANTA RITA

ATA DA PROVA DE TÍTULOS

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte três na sala intitulada “Ambiente de Professores
5”  do  Departamento  de  Ciências  Jurídicas,  Unidade  Acadêmica  de  Santa  Rita,  reuniram-se  os
membros da banca examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos da Universidade Federal
da Paraíba,  regido pelo Edital  nº 57/2022,  na Área de Concentração “Direito Privado e Novos
Direitos”, tendo como componentes os Professores Hugo Belarmino de Morais (UFPB), Manoel
Severino Moraes de Almeida (UNICAP) e Jayme Benvenuto Lima Junior (UFPE), para a avaliação
da prova de Títulos. Às 8 horas e 30 minutos a banca iniciou a avaliação dos Títulos dos candidatos
Andressa Regina Bissolotti dos Santos, Arthur Bastos Rodrigues e Clarissa Cecília Ferreira
Alves,  conforme cronograma anteriormente estipulado e divulgado. Apenas a candidata Clarissa
Cecília Ferreira Alves compareceu à sessão para averiguação de seus títulos no turno da manhã, que
foi  finalizada às  13 horas.  Já  no período da  tarde,  a  partir  das  14 horas,  a  banca  continuou o
processo de avaliação dos Títulos, desta vez procedendo a avaliação dos candidatos  Eloísa Dias
Gonçalves, Pablo Georges Cícero Fraga Leurquin e Rodrigo Portela Gomes. No turno da tarde,
a candidata Eloísa Dias Gonçalves e o candidato Rodrigo Portela Gomes compareceram à sessão
para averiguação de seus títulos. A sessão foi finalizada às 20 horas. Após avaliação e contagem, a
banca obteve os resultados brutos, que, com base nos arts. 32 e 33 da Resolução CONSEPE/UFPB
nº 74/2013, geraram as seguintes notas relativas:

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO NOTA RELATIVA
Andressa Regina Bissolotti dos Santos 929,6 81,8

Arthur Bastos Rodrigues 955 84,0
Clarissa Cecília Ferreira Alves 1128,5 99,3

Eloisa Dias Gonçalves 850,5 74,8
Pablo Georges Cícero Fraga Leurquin 848,5 74,6

Rodrigo Portela Gomes 1137 100,0

Sem mais a relatar, esta Ata segue assinada pelo Presidente e demais examinadores.

Hugo Belarmino de Morais                                                Manoel Severino Moraes de Almeida

Presidente da Comissão Avaliadora                                          Membro da Comissão Avaliadora

Jayme Benvenuto Lima Junior
Membro da Comissão Avaliadora